

Nr 332.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1931.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst jämte en i ämnet väckt motion, allt i vad rör pensions- och indragningsstaterna.

(Bankoutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1931 dagtecknad proposition nr 125 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag — med återkallande av det i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkt 315, gjorda anslagsäskandet, avseende provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. — föreslagit riksdagen

dels besluta,

att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst må under budgetåret 1931/1932 utgå i enlighet med av departementschefen föreslagna grunder;

att Kungl. Maj:t må äga utfärda de närmare föreskrifter, vilka för sagda dyrortstilläggs åtnjutande böra lämnas; samt

att, enligt vad av departementschefen i statsrådsprotokollet anförts, till viss lärarpersonal må under budgetåret 1931/1932 utgå förhöjd provisorisk avlöningsförbättring;

dels anvisa

ej mindre till provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag

under andra	huvudtiteln	kronor	65,000
» tredje	»	»	17,000
» fjärde	»	»	250,000
» femte	»	»	140,000
» sjätte	»	»	25,000

under sjunde huvudtiteln	kronor	200,000
» åttonde	»	»	80,000
» nionde	»	»	60,000
» tionde	»	»	45,000

än även under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl., i stället för det i statsverkspropositionen äskade anslaget, ett extra förslagsanslag av 290,000 kronor; *dels ock* besluta, att utgifterna för det provisoriska dyrortstillägget skola avföras:

vid de affärsdrivande verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriöverstyrelsen, patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen och statens pensionsanstalt å de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas,

beträffande vägingenjörer och biträdande vägingenjörer å statens automobilskattemedelsfond samt

i fråga om andra befattningshavare å de anslag i riksstaten, som äro avsedda för provisoriskt dyrortstillägg.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i anledning av förevarande proposition, i vad den angår pensions- och indragningsstaterna.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft bland annat en inom riksdagen i anledning av propositionen väckt motion (II: 376).

På sätt i särskild skrivelse (nr 249) anmäles, har riksdagen fattat beslut rörande Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition samt i ämnet väckta motioner, såvitt angår befattningshavare vid verk och myndigheter, uppförda under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna.

Riksdagen har därvid beslutit, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst må under nästkommande budgetår utgå i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 20 februari 1931 föreslagna grunder med viss i nämnda skrivelse angiven ändring.

Enligt de av riksdagen sålunda godkända grunderna torde provisoriskt dyrortstillägg böra utgå jämväl till de i propositionen avsedda befattningshavarna under elfte huvudtiteln, nämligen personal vid statens pensionsanstalt. Kostnaderna för detta dyrortstillägg torde, på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit, böra bestridas av de medel, av vilka pensionsanstaltens omkostnader i övrigt gäldas.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition samt med bifall till omförmälda motion, i vad nämnda framställningar nu äro föremål för prövning,

dels beslutit,

att provisoriskt dyrortstillägg åt befattningshavare vid statens pensionsanstalt må under budgetåret 1931/1932 utgå i enlighet med de grunder, som

i riksdagens skrivelse nr 249 angivits beträffande där avsedd personal;
samt

att Kungl. Maj:t må äga utfärda de närmare föreskrifter, vilka för sagda
dyrortstilläggs åtnjutande böra lämnas;

dels ock beslutit, att utgifterna för det provisoriska dyrortstillägget
skola avföras å de medel, av vilka pensionsanstaltens omkostnader i övrigt
bestridas.

Stockholm den 30 maj 1931.

Med undersätlig vördnad.